

活 動 計 算 書

自 平成26年4月 1日
至 平成27年3月31日

特定非営利活動法人 金融知力普及協会

科 目	金 額	
(経常損益の部)		
I 経常収益		
1. 受取会費		
正会員会費収入	1,184,000	
賛助会員会費収入	1,800,000	
入金収入	30,000	3,014,000
2. 受取寄付金		
エコノミクス寄付金収入	16,331,360	
エコノミカ寄付金収入	3,029,400	
一般寄付金収入	9,310,700	28,671,460
3. 事業収益		
通信講座受講収入	1,091,988	
受託事業収入	3,870,422	
試験認定料収入	126,116	
エコノミクス甲子園収入	20,548,700	
教材等販売収入	1,726,694	
セミナー受講料収入	1,441,360	
エコノミカ販売収入	375,620	
その他の収入	342,397	29,523,297
4. その他収益		
受入利息	6,472	
雑収入	825,839	832,311
経常収益計		62,041,068
II 経常費用		
1. 事業費		
(1) 人件費		
給料手当	7,144,403	
法定福利費	1,069,443	
雑給	134,000	
福利厚生費	28,617	
人件費計		8,376,463

(2) その他経費		
業務委託費	4,289,536	
教材製作費	645,342	
教材購入費	48,384	
エコノミクス甲子園経費	23,021,376	
エコノミカ経費	2,736,632	
広告宣伝費	53,826	
通信運搬費	673,051	
自主開催セミナー経費	1,651,237	
旅費交通費	27,518	
消耗品費	140,292	
事務用品費	46,508	
水道光熱費	94,947	
調査費	49,757	
器具備品費	15,163	
減価償却費	49,000	
賃借料	1,016,376	
その他	224,768	
その他経費計		34,783,713
2. 管理費		
給料手当	5,183,129	
法定福利費	601,562	
福利厚生費	9,539	
旅費交通費	27,518	
通信運搬費	577,444	
印刷費	25,056	
消耗品費	140,291	
事務用品費	108,520	
水道光熱費	94,948	
諸会費	551,350	
支払手数料	693,666	
保険料	9,960	
支払報酬	918,000	
賃借料	1,016,376	
租税公課	79,105	
広告宣伝費	53,100	
雑費	468,623	
管理費計		10,558,187
経常費用計		53,718,363
Ⅲ経常外収益		
Ⅳ経常外費用		
貯蔵品除却損	753,223	
法人税等	69,717	822,940
当期純損益		7,499,765

貸借対照表

平成27年3月31日現在

特定非営利活動法人 金融知力普及協会

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	31,256,178		
未収金	866,104		
貯蔵品	5,313,316		
その他の流動資産	295,157		
流動資産合計		37,730,755	
2 固定資産			
(1) 無形固定資産			
ソフトウェア	0		
無形固定資産合計	0		
固定資産合計		0	
資産合計			37,730,755
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	1,480,827		
預り金	75,390		
流動負債合計		1,556,217	
2 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			1,556,217
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産			
基本金	40,092,783		
前期繰越収支差額	△ 11,418,010		
前期繰越正味財産合計		28,674,773	
当期正味財産増加額		7,499,765	
正味財産合計			36,174,538
負債及び正味財産合計			37,730,755

財 産 目 録

平成27年3月31日現在

特定非営利活動法人 金融知力普及協会

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
現金 現金手許有高	103,748		
普通預金 みずほ銀行兜町支店	14,895,106		
三菱東京UFJ銀行日本橋支店	227,532		
みずほ銀行兜町支店：外貨口	5,682,050		
三井住友銀行東京中央支店	21,409		
郵便振替貯金 2口	126,086		
定期預金 城南信用金庫本店	10,200,247		
小計	31,256,178		
未収金			
各種講座、研修会等受講料、年会費他	866,104		
貯蔵品			
教材等期末在庫高	5,313,316		
その他の流動資産			
前払費用	216,757		
仮払金 海外出張経費	78,400		
流動資産合計		37,730,755	
2 固定資産			
(1)無形固定資産			
ソフトウェア			
ソフトウェア未償却残高	0		
無形固定資産合計	0		
固定資産合計		0	
資産合計			37,730,755
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金			
各種講座、研修会等業務委託費等	1,480,827		
預り金			
源泉税等	75,390		
流動負債合計		1,556,217	
2 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			1,556,217
正味財産			36,174,538

財務諸表の注記

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 NPO法人会計基準協議会）によっています。

(1) 固定資産の減価償却の方法

無形固定資産 定額法

(2) 引当金の計上基準

該当ありません

(3) 施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理

該当ありません

(4) ボランティアによる役務の提供

該当ありません

(5) 消費税等の会計処理

税込方式

2. 会計方針の変更

ありません